
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

27 октября 2021 года     № 1192 

 

 

 

О формировании региональной 

информационной системы обеспечения 

проведения итогового сочинения 

(изложения) в Ровеньском районе в 2021-

2022 учебном году 
 

 

 

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области  

от  27 октября 2021 года № 3120 «Об утверждении графика внесения сведений 

об итоговом сочинении (изложении) в региональную информационную систему 

на 2021-2022 учебный год», в целях формирования региональной 

информационной системы проведения итогового сочинения (изложения) в 

Ровеньском районе в 2021-2022 учебном году, обеспечения контроля полноты, 

достоверности и актуальности сведений, вносимых в региональную 

информационную систему (далее – РИС), соблюдения сроков предоставления 

сведений в РИС в соответствии с графиком, утверждённым приказом 

департамента образования Белгородской области от 27 октября 2021 года  

№ 3120, приказываю:  

1. Назначить Кутовую Наталью Петровну, начальника отдела дошкольного 

и общего образования управления образования администрации Ровеньского 

района, ответственным лицом за предоставление сведений об участниках 

итогового сочинения (изложения) в Ровеньском районе в 2021-2022 учебном 

году для внесения в РИС оператору РИС на территории Белгородской области – 

ОГБОУ «Белгородский региональный центр оценки качества образования», в 

соответствии с графиком, утверждённым приказом департамента образования 

Белгородской области от 27 октября 2021 года № 3120. 

2. Назначить Неткал Романа Анатольевича, инженера-программиста МКУ 

«Центр сопровождения развития образования», ответственным лицом за 

внесение сведений об участниках итогового сочинения (изложения) на 

территории Ровеньского района в 2021-2022 учебном году, в соответствии с 

графиком, утверждённым приказом департамента образования Белгородской 

области от 27 октября 2021 года № 3120. 

3. Назначить руководителей общеобразовательных учреждений 

Ровеньского района, реализующих образовательные программы среднего 

общего образования, ответственными лицами за предоставление достоверных 

актуальных сведений об участниках итогового сочинения (изложения) из числа 



выпускников 2021-2022 учебного года в управление образования 

администрации Ровеньского района для внесения в РИС в соответствии с 

графиком, утверждённым приказом департамента образования Белгородской 

области от 27 октября 2021 года № 3120. 

4. Ответственным лицам, назначенным в соответствии с пунктами 1-3 

настоящего приказа, обеспечить: 

- соблюдение условий информационной безопасности при организации работ, 

связанных с внесением сведений об участниках итогового сочинения 

(изложения) в РИС; 

- соблюдение законодательства Российской Федерации по защите 

персональных данных, вносимых в РИС; 

- сбор сведений для внесения в РИС; 

- полноту, достоверность, актуальность сведений, вносимых в РИС, 

своевременность внесения сведений в РИС, 

- соблюдение сроков формирования РИС в соответствии с графиком, 

утверждённым приказом департамента образования Белгородской области от 

27 октября 2021 года № 3120. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений Ровеньского района, 

реализующих образовательные программы среднего общего образования: 

5.1. Назначить в общеобразовательном учреждении ответственных лиц за 

предоставление сведений об участниках итогового сочинения (изложения) для 

внесения в РИС, за внесение сведений об участниках итогового сочинения 

(изложения) в РИС в 2021-2022 учебном году. 

5.2. В соответствии с нормативным локальным актом 

общеобразовательного учреждения закрепить за назначенными лицами 

ответственность за: 

- соблюдение условий информационной безопасности при организации работ, 

связанных с внесением сведений об участниках итогового сочинения 

(изложения) в РИС; 

- соблюдение законодательства Российской Федерации по защите 

персональных данных, вносимых в РИС; 

- сбор сведений для внесения в РИС; 

- полноту, достоверность, актуальность сведений, вносимых в РИС, 

своевременность внесения сведений в РИС. 

 5.3. Обеспечить предоставление сведений об участниках итогового 

сочинения (изложения) в управление образования администрации Ровеньского 

района в срок не позднее 15 ноября 2021 года. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника управления  

образования администрации  

Ровеньского района                                                              М.Т. Сидоренко 

 


